
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 186 del 27-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 
AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT 

 
 

DETERMINAZIONE 
R.G. n. 186 del 27-03-2024 

N. Settore 74 Data emissione 27-03-2024 
 
 

Oggetto: Carnevale 2024  Impegno Spesa 

 
La Responsabile dell’Area Vigilanza – Serv. Soc. Servizi Culturali, turismo, sport e 

spettacolo 
 
Premesso:  
Che il miglioramento della qualità della vita cittadina passa, anche, attraverso l’opportunità di 
incontrarsi, socializzare e fare dello stare insieme un modo per vivere la città e superare differenze 
e disuguaglianze e che in tal senso l’Amministrazione Comunale si adopera nel progettare, 
organizzare e realizzare manifestazioni per l’aggregazione cittadina; 
Che in occasione del Carnevale 2024 si ritiene opportuno avviare delle iniziative che allietino 
soprattutto i più piccoli, attraverso iniziative che prevedono animazione artistica con allestimento 
a tema carnevalesco per bambini; 
Che con Delibera della G.M. n. 92 del 24.09.2020 il Comune di Monterosso Almo ha stipulato 
una convenzione con la Pro Loco di Monterosso Almo, finalizzata ad attuare forme di 
collaborazione e di gestione di eventi, manifestazioni ed attività nell’ottica dello sviluppo e del 
sostegno alle iniziative culturali da parte degli Enti Locali; 
Considerato che l’Associazione Pro Loco di Monterosso Almo si rende promotrice di 
organizzare iniziative per  il Carnevale 2024 a Monterosso Almo; 
Vista la Delibera della G.M. n. 14 del 10/02/2024 dove è stato concesso un contributo per la 
somma di €1.800,00 alla Pro Loco di Monterosso Almo, per l’organizzazione di iniziative per il 
Carnevale 2024 a Monterosso Almo; 
Vista la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della 
copertura ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile 
armonizzato; 
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, 
ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il Decreto Lgs. N. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria; 



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 186 del 27-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Visto il Vigente O.R.EE.LL.; 
Visto il Decreto Sindacale n. 18/2021, con il quale è stata riconosciuta la P.O. ed assegnate le 
relative funzioni; 
Visto il Decreto Legislativo n.33/2013, che detta le nuove norme in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica amministrazione; 
Ritenuta propria la competenza a provvedere in ordine alla materia in oggetto; 

                                           
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono interamente riportati, impegnare  la 
somma di €1.800,00 a carico del bilancio 2023/2025, annualità 2024, al capitolo 4000, per la 
concessione di un contributo alla Pro Loco di Monterosso Almo  per sostenere le spese per 
l’organizzazione di iniziative a carattere Carnevalesco a Monterosso Amo; 
 
 
Di impegnare la somma di €1.800,00 in relazione all’esigibilità come segue:  
 

 
1) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica: 
2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 
3) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la Dr.ssa Vizzini Papa Palmina. 
5)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 
 
 
 
 

Esercizio di 
imputazione 

Piano dei conti 
finanziario 5liv 

Importo Euro Capitolo 

2024 05.02-1.03.02.99.999 1.800,00 4000 

 



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 186 del 27-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Papa Palmina Vizzini 

 
 
  



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 186 del 27-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91 
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata. 
 
 

 
Impegno N.   112 del 28-03-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       4000 / Articolo       
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE L.R.26/02 ART.76 C.4 
Causale Carnevale 2024  Impegno Spesa 
Importo 2024 Euro 1.800,00 

 
 
LÌ, 28-03-2024 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA 
 F.to  Maria Rita Morello 

 
************************ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 12-04-2024.    
 
Lì, 28-03-2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to Maccarrone Agata 

 


